

보도시점 2024.8.14.(수) 13:00 배포 2024.8.14.(수) 13:00

# 'K-드라마로 일본 내 한류 열풍 잇는다' 주일한국문화원 한국드라마셀렉션 2024 개최

- 콘진원과 함께 도쿄, 니가타, 오시카에서 국내 우수 드라마 홍보 행사 마련
- 〈유미의 세포들〉, 〈고려 거란 전쟁〉 등 총 14개 작품 상영, 배우 토크쇼 진행
- 현지 방송·배급사 교류 통해 일본 내 한류 확산 및 비즈니스 창출 기회 제공

주일한국문화원(원장 공형식, 이하 문화원)은 한국콘텐츠진흥원(원장 조현래, 이하 콘진원)은 과 함께 **일본 내 K-드라마를 소개하는 '한국드라마셀렉션 2024'를 개최**한다.

올해로 6회를 맞이한 한국드라마셀렉션은 **일본 내 지속적인 한류 확산을 위해 현** 지 방영 및 방영 예정인 한국 드라마를 한류 팬들에게 소개하는 행사다. 올해는 ▲ 도쿄 ▲니가타 ▲오사카 등 총 3개 지역에서 5회에 걸쳐 드라마 상영회 및 배우가 직접 참여하는 토크쇼 세션을 진행한다.

### ◆ 도쿄, 니가타, 오사카 3개 지역서 한국 드라마 홍보 행사 마련

도쿄에서는 8월 13일과 20일, 23일 총 3회에 걸쳐 상영회를 개최한다. 지난 13일 도쿄 주일한국문화원에서 열린 첫 상영회에서는 40년 넘게 다양한 드라마에서 감초역할을 맡아온 배우 ▲김병춘이 등장해 본인이 출연한 드라마의 비하인드 스토리를 공개하며 현지 관객들로부터 큰 호응을 얻었다. 이어 〈7인의 탈출〉 출연 배우 ▲민영기와〈사장돌마트〉출연 배우 ▲이세온이 각각 20일과 23일 토크쇼에 출연해 현지 팬과 소통할 예정이다.

9월 18일에 진행되는 **니가타 상영회**는 주니가타 대한민국 총영사관과 협력해 '한일 한가위 축제 in 니가타 2024'와 연계하여 개최한다. 〈고려 거란 전쟁〉에서 '최사위' 역을 맡은 배우 ▲박유숭이 토크쇼에 출연해 일본에서 큰 인기를 끌었던 〈태조왕〉과〈대조영〉등을 소개하며, 한국 사극 드라마의 매력을 알린다. 이어 10월 20일 오사카 상영회에서는 프로듀스 101 출신이자〈사랑의 안단테〉주연 배우인 ▲권현빈이 참석해 행사의 피날레를 장식한다.

#### ◆ 웹툰 워작, 사극 등 14개 작품 상영.. 현지 바이어와 비즈니스 기회 제공

이번 드라마 상영회에서는 역대 가장 많은 14개 작품을 상영한다. 특히 일본 현지 팬들이 다양한 장르의 한국 드라마를 경험할 수 있도록, 웹툰 원작 드라마부터 정통 대하 사극까지 다양하게 선보일 예정이다. 상영작은 ▲〈유미의 세포들〉 ▲〈세자가 사라졌다〉 ▲〈멘탈코치 제갈길〉 ▲〈7인의 탈출〉 ▲〈핀란드 파파〉 ▲〈사장돌마트〉 ▲〈우아한 제국〉 ▲〈연인〉 ▲〈넘버스 : 빌딩숲의 감시자들〉 ▲〈고려 거란 전쟁〉 ▲〈모 범택시2〉 ▲〈사랑의 안단테〉 ▲〈진짜가 나타났다!〉 ▲〈고스트 닥터〉 등이다.

이 밖에도 콘진원은 **일본 내 K-드라마의 저변 확대**를 위해 **한국콘텐츠사업자협의 회(KCBA)와 협력**하여 소속 회원사 ▲KNTV(스트림미디어 코퍼레이션) ▲어크로스 ▲ 포니캐년 ▲TC엔터테인먼트 ▲NBC유니버설 엔터테인먼트 재팬 ▲PLAN K 엔터테인먼트 등 현지 주요 바이어 대상 국내 방송 콘텐츠 수출을 위한 기회를 제공한다.

주일한국문화원 공형식 원장은 "내년은 한일국교정상화 60주년을 맞이하는 뜻깊은 해로 양국의 문화 교류 및 향유의 차원을 넘어, 상생과 협력으로 한 단계 올라갈시점으로 본다"라며, "K-드라마가 일본 내 핵심 비즈니스로 성장하고, 많은 현지팬들의 사랑을 받을 수 있도록 힘쓰겠다"라고 전했다.

이영훈 콘진원 도쿄비즈니스센터장은 "이번 행사를 통해 현지 팬들이 한국 방송 콘텐츠에 지속적인 관심을 유도하고, 더 나아가 바이어들에게 한국 드라마에 대한 부가가치를 높임으로써 일본 내 한류 시장을 확대하는 계기가 됐으면 좋겠다"라고 전했다.

한편, 주일한국문화원과 콘진원은 ▲한국 드라마 OST 콘서트 ▲한류 공로상 (KoCoLo Awards) 시상식 등 양국의 콘텐츠 교류 발전을 위한 행사를 연내 개최할 예정이다.



이 보도자료와 관련하여 보다 자세한 내용이나 취재를 원하시면 한 국콘텐츠진흥원 소통홍보팀 강원훈 과장(061.900.6361)에게 연락주시기 바랍니다.

붙임1. 한국드라마셀렉션 2024 포스터 붙임2. 한국드라마셀렉션 2024 도쿄 상영회(13일) 현장사진



### 붙임2

## 한국드라마셀렉션 2024 도쿄 상영회(13일) 현장사진



사진2. 주일한국문화원과 한국콘텐츠진흥원이 지난 13일 개최한 '한국드라마셀렉션 2024' 도쿄 상영회에서 배우 김병춘이 토크쇼에 참여해 출연 드라마 비하인드 스토리를 전달하고 있다.